De Centauris.

Ad reprimendam autem temeritatem impurotum & sceleratorum hominum, qui libidine & cupiditate ad quæuis turpia feruntur, quæ incommoda passi sint Centauri per res eorum gestas explicarunt. Nam qui vino immoderatus usus fuerit, qui impunis cupiditatibus obtemperarit, qui manus in res alienas violenter iniecerit, qui temperantia & æquitate in rebus omnibus uti oportere non cognouerit, hic per summum dedecus patriam, facultates, penates, liberos, vxotem relinquere cogitur, & extorris acinops inter ignotos deniq; vitam degit.

De Harpyiis.

Neq; per Typhona solùm vim ventorum antiqui explicare

nirebatur, sed etiam per fabulam Harpyiarum: nata sicuti fluviorum, fontium, imbriumque natura per Naiades ac Nymphas, per Iovis vis ignea, & pars aeris superior, per Neptunum aqua, per Vestam terra, per Junonem inferior aeris pars, sic per Harpyias vis & natura ventorum significata est ab antiquis. fuerunt enim filiae Thaniantis & sorores Iridis, quoniam imbres & nubes & venti ex eadem materia è vaporibus, scilicet petantur.

At Ethicè.

Significabant præterea per hanc fabulam avaritiam & immoderatum opum desiderium tanquam graue supplicium mortalibus esse immissum Deorum consilio, nam vel tibi ipsi, vel cæteris hominibus avarum crudelem esse necesse est, quod in comparandis opibus avarus permultorum iniurias accumulat, aut sibi detrahit necessaria. cur enim oculis capere fuit Phoenix, cui Harpyiæ epulas surripiebant, quia non videbat humanam conditionem vitæ intra angustissimos terminos includi, paucisq; esse contentam, atque id etiam confirmatur per Harpyiarum formam.

De Hesperidibus.

Hesperidum fabula excogitata fuit ab antiquis ad rerum astronomicarum rationem explicandam, per quam & horizontis obliquitatem significabant, quæ erat omnibus hominibus, præterquam habitantibus sub æquinoctiali, & sidera Solis lumine per diem occultari: at Herculem tamen perceptam siderum etiam illorum quæ occultabantur, cognitionem in Græciam detulisse, quod quidam ad studium avaritiam transferendum censuerunt.

De Atalanta.

Ut verò ante oculos mortalium proponerentur quæcunque infamant illi, qui voluptatum ductu se trahi patiuntur. Atalantam per summum capitis discrimen à nonnullis petitam fuisse dixerunt. Est enim voluptas Atalanta, quam non per pauca vitæ pericula expetimus. Hanc ubi quis consecutus fuerit, nulla habita vel Deorum vel legum reuerentia, non amplius is humanam formam animi retinebit, sed in terribilissimam beluam vertetur.

De Theseo.

Alterà ex parte difficultates & labores complures humanam vitam circumstiterent, quas res nemo superare poterit nisi optimis